Auf Grund der Identifizierung des Johannes Henrici mit Johann von Seeland
werden nun auch dessen Herkunft und Werdegang erkennbar. Er stammte aus
dem Bistum, vielleicht aus der Stadt Utrecht, wo er itber Renteneinkilnfte
verfiigte, die er seiner Ehefrau Amantia vermachte?S, In Avignon ist er
zusammen mit seinem. Bruder Wesselo sicher seit 1352 bezeugt?’, und zwar als
bevollméchtigter Advokat der Stadt und des Rats von Hamburg in dem von
1337 bis 1355 gefithrten ProzeB gegen das Domkapitel um Jurisdiktionsrechte
in Verbindung mit Gewalttitigkeiten, Verbannung und Interdikt?8,

Aus den Rechnungsbiichern der hamburgischen Gesandten in Avignon ist
neben den an Johann von Seeland geleisteten Zahlungen auch der in der Ham-

24 Stadtarchiv Koln, Schreinsbuch 158, fol. 100%: ,Notum sit, quod prefati domini
scabini nobis sunt protestati, quod comparens in iudicio Godefridus de Lyck fecit se
immitti ad domum sitam in Drusiayns gassin dictam Vilke, ad viridarium retro iacens et
ad stabulum retro dictum® [a) folgt gestrichen: vir] viridarium iacens necnon ad ortum
retro stabulum situatum, ante et retro, subtus et superius, sicut ibi iacent, tamquam sibi
devolutos ex obitu quondam magistri Johannis de Selandia legum doctoris sacri palatii
apostolici? [b) folgt gestrichen: aplici.] advocati sui avunculi. Et quia ipse sequebatur,
sicut de iure debuit, nemini contradicente fuit eius immissio stabilis iudicata. Et dedit
sententia [?] scabinorum, quod dictus Godefridus ad prefatam domum et predictas suas
attinentias debeat ascribi, ita, quod easdem iure obtinebit et divertere poterit, quo
voluerit. Datum ut supra®. [Der vorhergehende Eintrag ist datiert: ,,Datum anno domini
Mo CCCoLXXoctavo prima die mensis februarii“.] — ,,Notum sit, quod Godefridus de
Lyck domum sitam in Drusiaynss gassin dictam Vilke et viridarium retro iacens et
stabulum situm retro dictum viridarium necnon ortum retro stabulum predictum
situatum, prout iacent, ante et retro, subtus et superius, donavit et remisit domino
Alberto de Gangelt presbitero pastori in Bambsburc [?], ita, quod dictus dominus
Albertus dictam domum cum eius pertinentiis predictis iure obtinebit et divertet, quo
voluerit. Datum anno domini MoCCCoLXXoctavo sexta die mensis marcii®,

3 Keussen, Topographie der Stadt Kéln (wie Anm. 23), Bd. 2, Sp. 131a, Nr. 7-9;
Schreinsbuch 253, fol. 71".

26 Siehe Anm. 17.

21 Salomon, Rat und Domkapitel (wie Anm. 3), Nr. 177, S. 154, Nr. 178, S. 156-
157, Nr. 190, S. 164-165; Schrader, Rechnungsbiicher (wie Anm. 3), G 1 und 2, S. 125-
126 und E 9, S. 89 und E 46, S. 106.